

### Datowniki okolicznościowe

Zmiana miejsca stosowania datownika stałego ozdobnego z zmienną datą



Datownik:

- od 2015.11.30. Trzy Korony 982m n.p.m. (projekt: Jarosław Ochendzan) będzie stosowany w Urzędzie Poczтовым Krościenko nad Dunajcem, a nie Szczawnica, jak zapowiadano wcześniej.  
źródło: Poczta Polska

### Informacje różne

#### Spotkanie Klubu "Święty Gabriel"

Członków i Sympatyków Klubu serdecznie zapraszam na kwartalne spotkanie w sobotę, dnia 5 grudnia 2015 r., w godzinach od 9.00 do 11.30.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Stowarzyszenia Civitas Christiana w Poznaniu przy ul. Kramarskiej 2 (w pobliżu Starego Rynku).

Bogdan Michalak, prezes Klubu "Święty Gabriel"

#### Wydawnictwa Klubu „Divertimento” z okazji Dnia Św. Gabriela

Divertimento – kielecki klub filatelistów o zainteresowaniach muzycznych jest pomysłodawcą, organizatorem i sponsorem wydawnictw honorujących tegoroczny Dzień Św. Gabriela – 9 grudnia.



Na naszą prośbę Poczta Polska – Oddział Regionalny w Lublinie wydaje i wprowadza do obiegu pocztowego 5 kartek beznominałowych i datownik okolicznościowy. My zaś zamówiliśmy z tej samej okazji znaczek personalizowany przedstawiający św. Cecylię, patronkę muzyki – przeznaczony jest on dla PT Kolegów, członków klubu. Kilkanaście egzemplarzy chętnie odsprzedamy zainteresowanym kolekcjonerom (tel. 668 48 17 15)

Projekty wszystkich wydawnictw wykonał niezawodny kielecki artysta plastyk Adam Kowalewski.

Kartki i datownik dostępne są w UP Kielce 1 (tel. 41 345 53 83). Istnienie wszystkich wydawnictw zawdzięczamy sponsoringowi kol. Stanisława Baryckiego oraz sympatii i uprzejmości Poczty Polskiej, która zwolniła nas z opłaty za stosowanie datownika.



Janusz Łojek, Prezes Klubu „Divertimento”

#### 50-lecie Muzeum im. ks. St. Staszica w Hrubieszowie

Z okazji 50-lecia Muzeum im. ks. St. Staszica w Hrubieszowie, oprócz zapowiadanej już kartki, wydane zostaną "Moje znaczki".

W sprawie zamówienia na znaczek proszę kontaktować się z UP Hrubieszów UP Hrubieszów (84) 696-27-11.



Anna Frymus

#### Boże Narodzenie w filatelistyce - Wystawa w Kępnie

W piątek, 27 listopada w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie otwarto kolejną wystawę filatelistyczną pt. „Boże Narodzenie w filatelistyce” przedstawioną przez Koło Polskiego Związku Filatelistów im. T. P. Potworowskiego w Kępnie.

Przybyłych gości powitali: dyrektor biblioteki Wiesław Walas i prezes koła PZF w Kępnie Edward Stankowiak. Na dwudziestu ekranach zaprezentowano kartki świąteczne, koperty jako całości i całości, znaczki, foldery i zeszyty znaczkowe związane tematycznie z Bożym Narodzeniem. Zaprezentowano również historię kartek świątecznych od przełomu lat 60. i 70. ubiegłego wieku do dnia dzisiejszego. Przedstawiono również wszystkie znaczki polskie związane z Bożym Narodzeniem, wydane na kopertach pierwszego dnia obiegu. Uzupełnieniem wystawy są znaczki pocztowe, bloki i arkusiki wydane przez poczty całego świata z okazji Bożego Narodzenia, również znaczki związane z nowym rokiem w Chinach.

Ciekawe spostrzeżenie przedstawił E. Stankowiak, że adresaci, którzy otrzymują kartki świąteczne, korespondencje w kopertach ilustrowanych z okazji różnych świąt są przez adresata koperty niezauważalne, niszczone i lądują w koszu. Na przestrzeni ostatnich lat można było zebrać ciekawą kolekcję kopert ilustrowanych różnych instytucji czy zakładów pracy o tematyce bożonarodzeniowej. Po raz pierwszy pokazany został taki zbiór kopert obiegowych (całości) z ilustracjami świątecznymi, gromadzonymi przez blisko dwadzieścia lat przez E. Stankowiaka. Na wystawie znalazły się także walory filatelistyczne zaprezentowane przez młodą filatelistkę z Koła PZF w Kępnie Annę Lemiesz, był to jej wystawowy debiut. Z okazji wystawy opracowano i wydano kopertę z motywami świąt Bożego Narodzenia. Czynne było stoisko pocztowe, wyposażone w znaczki o tematyce bożonarodzeniowej z 2014 i 2015 roku. Koperta dostępna jest w Urzędzie Poczтовым w Kępnie. Wystawa będzie czynna do końca grudnia br.

Otwarcie wystawy przypieczętowano spotkaniem przy kawie, herbacie i piernikach ufundowanych przez przyjaciółkę Kępińskich filatelistów Alinę Łdczak. Podsumowano również dokonania kępińskich filatelistów w bieżącym roku. Dyskutowano o filatelistyce w Polsce, promocji filatelistyki na ziemi Kępińskiej oraz o planach w 2016 roku. Henryk

Dembski, prezes Koła PZF przy OCK w Ostrzeszowie zaprosił filatelistów oraz osoby i instytucje wspierające filatelistykę w różny sposób na coroczne spotkanie wigilijne filatelistów i przyjaciół Południowej Wielkopolski w Ostrzeszowie.



Galeria zdjęć dostępna jest na stronie:

<http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n40-n4090>

Henryk Dembski, Prezes Koła PZF przy OCK w Ostrzeszowie

## Kartki okolicznościowe

### Nowe kartki okolicznościowe - Lublin

- **Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. Gabriela Archaniola**, numer: 16/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 grudnia 2015 roku
- **Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. Gabriela Archaniola**, numer: 17/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 grudnia 2015 roku
- **Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. Gabriela Archaniola**, numer: 18/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 grudnia 2015 roku
- **Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. Gabriela Archaniola**, numer: 19/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 grudnia 2015 roku
- **Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. Gabriela Archaniola**, numer: 20/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 grudnia 2015 roku

- **50-lecie Muzeum im. ks. St. Staszica w Hrubieszowie**, numer: 21/Lublin, nakład: 640 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 8 grudnia 2015 roku
  - **25-lecie Zamojskiego Okręgu Polskiego Związku Filatelistów**, numer: 22/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 grudnia 2015 roku
  - **Esperanto Językiem Przyjaźni**, numer: 23/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 grudnia 2015 roku
  - **Esperanto Językiem Przyjaźni**, numer: 24/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 grudnia 2015 roku
  - **Esperanto Językiem Przyjaźni**, numer: 25/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 grudnia 2015 roku
  - **Esperanto Językiem Przyjaźni**, numer: 26/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 grudnia 2015 roku
- Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie (telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: [anna.frymus@lublin.poczta-polska.pl](mailto:anna.frymus@lublin.poczta-polska.pl)).

### Nowe kartki okolicznościowe - Łódź

- **Święta Bożego Narodzenia**, numer: 10/Łódź, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: listopad 2015 roku, sprzedaż UP Łódź 4, Łódź 1, Piotrków Tryb. 1, Bełchatów, Wieruszów, Łowicz 1, Wieluń 1, Pajęczno, Zduńska Wola, Opoczno, Radomsko, Sieradz 1
- **Dzień Pluszowego Misia**, numer: 11/Łódź, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 listopada 2015 roku, sprzedaż UP Łódź 4, Łódź 1, Piotrków Tryb. 1, Bełchatów, Wieruszów, Łowicz 1, Wieluń 1, Pajęczno, Zduńska Wola, Opoczno, Radomsko, Sieradz 1, Zgierz 1, Poddębice, Rawa Mazow., Kutno

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Łodzi (telefon: 42 633 50 84; e-mail: [aleksandra.trusinska@lodz.poczta-polska.pl](mailto:aleksandra.trusinska@lodz.poczta-polska.pl)).

źródło: Poczta Polska

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: [kpz@kpz.pl](mailto:kpz@kpz.pl). Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” [www.kzp.pl/biuletyn](http://www.kzp.pl/biuletyn).

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji.

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na 